nama aslinya Haji Abdul Malik bin Abdul Karim bin
Muhammad Amrullah bin Abdullah Shalih bin Abdullah
Arif.9(Untuk penulisan selanjutnya ditulis Hamka). Ia lahir pada
17 Februari 1908 atau 14 Muharram 1326 Hijriyah di kampung
Molek, Maninjau, Sumatera Barat, Indonesia. Kata “haji” pada
awalnya namanya didapat setelah menunaikan ibadah haji pada
tahun 1927 di kota suci Makkah.10

Bertepatan dengan 16 Februari 1908 M. Ayahnya,
Syekh Abdul Karim bin Amrullah adalah seorang pengukir.